GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DE PERNAMBUCO
 5º CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS INICIAIS DA CARREIRA DE PROCURADOR DO

ESTADO DE PERNAMBUCO, SÍMBOLO PE-I
EDITAL Nº 8 – PGE/PE, DE 1º DE MARÇO DE 2010

O PROCURADOR GERAL DO ESTADO DE PERNAMBUCO torna público o resultado provisório da

avaliação de títulos, referente ao concurso público de provas e títulos para provimento de cargos
efetivos da classe inicial da carreira de Procurador do Estado, símbolo PE-I.
1 Resultado provisório na avaliação de títulos, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do
candidato em ordem alfabética e nota provisória na avaliação de títulos.
10006847, Adelson Freitas de Andrade Junior, 1.00 / 10003669, Adriana Crizostomo da Silva, 0.50 /
10000030, Afranio Assuncao Barros Junior, 1.00 / 10001260, Agenor Miranda Ribeiro, 1.00 / 10004797,
Alan da Fonseca Sa Barreto de Freitas, 0.00 / 10003716, Alcides Luiz Fonseca Lima de Sena, 2.00 /
10000480, Aldo Bernardo da Silva Junior, 1.00 / 10006454, Aldo Expedito Pacheco Passos Filho, 0.00 /
10002410, Aldo Nunes de Oliveira, 1.00 / 10003476, Alex Feitosa de Oliveira, 0.00 / 10005150,
Alexandre Vinagre Barrocas, 1.00 / 10005364, Aline Arroxelas Galvao de Lima, 0.50 / 10001911, Allan
Carlos Silva Quintaes, 1.50 / 10000678, Almir Bezerra de Almeida Filho, 0.25 / 10000097, Amanda
Laranjeira Mota, 0.50 / 10001276, Amanda Rebeca Morais Emery Costa, 2.00 / 10005188, Amilton
Neves Brito Filho, 0.75 / 10003901, Ana Carolina Cisne Viana Nogueira, 0.00 / 10002713, Ana Catarina
Alencar Camara Simoes, 0.50 / 10005241, Ana Paula Sampaio Farias, 0.00 / 10002671, Ana Roberta
Souza Maciel de Lira, 0.00 / 10001061, Ana Teresa Guerra Barros, 0.00 / 10001478, Andre Gustavo
Afonso Ferreira Barros Leite, 3.00 / 10003999, Andre Luiz de Assuncao Macieira, 1.00 / 10002543, Andre
Robalinho de Albuquerque e Mello, 0.00 / 10003834, Andre Vieira de Lima, 0.00 / 10001084, Anne de
Carvalho Cavalcanti, 1.25 / 10005174, Antonio Henrique de Amorim Cadete, 0.50 / 10005175, Ari
Ricardo da Rocha Gomes Ferreira, 0.50 / 10003105, Arsenia Parente Breckenfeld, 0.50 / 10004973,
Augusto Cesar de Carvalho Leal, 1.50 / 10000682, Aureo Bezerra Neto, 0.00 / 10003228, Beatriz Fonseca
Mendes, 0.00 / 10002973, Breno Felipe Rocha Freire, 0.00 / 10002619, Bruno Balassiano Gaz, 1.00 /
10000286, Bruno Cesar Maciel Braga, 0.75 / 10005489, Bruno da Silva Ramos, 0.50 / 10002667, Bruno
Paes Barreto Lima, 0.75 / 10001254, Bruno Valente Firmino dos Santos, 1.00 / 10001468, Camila Cabral
de Farias, 0.00 / 10000799, Camila Pimentel Rodrigues, 1.00 / 10001495, Camilla Delisola e Diniz, 0.00 /
10004151, Carlos Andre Guedes Loureiro, 2.00 / 10002845, Carlos Antonio Sobreira Lopes, 0.00 /
10003407, Carlos Eduardo Santos Pontes de Miranda, 0.00 / 10002459, Caroline Fernandes do Vale,
2.00 / 10005315, Cecilia Vieira de Melo Sa Leitao, 1.00 / 10002841, Cicero Victor Iglesias Melo de
Alencar, 1.00 / 10005319, Clarissa Matias Braz de Almeida, 0.00 / 10002550, Claudia Virginia Santos de
Freitas, 0.00 / 10002854, Daniel Filizola Falcao Bezerra, 0.50 / 10002386, Daniel Kishita Albuquerque
Bernardino, 0.00 / 10001531, Daniel Pinheiro Viegas, 0.00 / 10003146, Daniella Cunha Meireles, 0.00 /
10001361, Daniella Viana de Araujo Duque, 0.50 / 10003949, Danillo Jose Souto Vita, 1.25 / 10000328,
Danilo Almeida Nascimento, 0.75 / 10002510, Danilo França Falcao Pedrosa, 1.75 / 10001996, Dante
Espinola de Carvalho Maia, 0.00 / 10001496, Democrito Almeida de Queiroz Gomes, 1.25 / 10001167,
Denise Oliveira Floriano de Lima, 1.00 / 10003713, Diego Franklin Pereira de Freitas, 2.25 / 10004457,
Diego Wanderley Udrisar, 0.75 / 10003758, Diogo Lins Barbosa Coelho, 1.50 / 10005931, Edgar Costa

Neto, 0.00 / 10005112, Edilson Santana Goncalves Filho, 0.00 / 10001425, Edson Moura Santos, 0.00 /
10001813, Eduardo Henrique Iennaco de Siqueira Campos, 0.75 / 10000947, Eduardo Prazeres Carneiro
de Franca, 0.50 / 10001910, Eduardo Valadares de Brito, 1.50 / 10001206, Erick do Rego Maciel, 0.00 /
10000199, Ericka Milana da Silva Lima, 0.00 / 10001417, Ethel Francisco Ribeiro, 0.50 / 10004669,
Eugenio de Castro Vieira, 1.75 / 10000458, Evandro Pires de Lemos Junior, 1.50 / 10000518, Fabiana
Virginio Patriota Tavares, 1.25 / 10005186, Fabio Gabriel Breitenbach, 2.00 / 10002551, Fagner Cesar
Lobo Monteiro, 2.00 / 10004507, Felipe Barreto de Melo, 0.50 / 10000834, Felipe Cavalcante e Silva,
1.00 / 10002163, Felipe Lemos de Oliveira Maciel, 0.00 / 10004589, Felipe Mota Pimentel de Oliveira,
0.00 / 10000688, Fernanda Bruto da Costa Correia, 1.00 / 10002354, Fernanda Quintas Vasconcelos,
1.50 / 10003459, Fernando Americo de Oliveira Cruz, 0.00 / 10000604, Fernando Cavalcante Pereira de
Farias, 2.25 / 10002396, Fernando Cezar Picanco Cabussu, 0.00 / 10001629, Fernando da Costa Carvalho
Filho, 1.00 / 10005185, Filipe Paulino Martins, 0.00 / 10000900, Flavia Cesarino de Sousa, 1.00 /
10003180, Flavia de Macedo Nolasco, 0.50 / 10000523, Flavio Aurelio Nogueira Junior, 1.00 / 10000561,
Florisa Daysee de Assuncao Lacerda, 0.00 / 10002123, Francisco de Oliveira Portugal, 1.00 / 10003374,
Francisco Luiz Viana Nogueira, 1.00 / 10004084, Frederico Meyer Cabral Machado, 0.00 / 10005517,
Gabriela Lima Gomes de Melo, 1.00 / 10002856, Gentil Ferreira de Souza Neto, 1.00 / 10000680,
Giovana Andrea Gomes Ferreira, 1.00 / 10000125, Giovana Barbosa Wanderley, 0.50 / 10004883, Giselli
Lima de Sousa, 0.00 / 10003917, Gislane Nadya Costa Santos, 1.00 / 10001429, Glauco Jose Cordeiro de
Lima, 0.00 / 10002730, Guilherme Costa Macedo, 0.50 / 10003938, Guilherme Falcao Lopes, 0.00 /
10001109, Gustavo Henrique Albuquerque Santos, 0.50 / 10003159, Gustavo Nunes Mesquita, 0.00 /
10000840, Helder Braga Arruda Junior, 1.00 / 10004961, Homero Teixeira Junior, 1.00 / 10000917, Iclea
Maria de Oliveira Braga, 1.50 / 10001625, Isabella Ferraz Bezerra de Menezes, 0.75 / 10006694, Isabelle
Braga Guimaraes, 0.00 / 10004438, Iuri Chagas de Carvalho, 0.50 / 10002865, Izabel Araujo Lessa
Santos, 0.50 / 10004430, Izac Oliveira de Menezes Junior, 0.50 / 10000123, Jader Miranda de Almeida,
0.50 / 10006428, Jaime Travassos Sarinho, 0.00 / 10000643, Janary Yoshizo Kato Yokokura, 1.00 /
10002145, Jillyen Kusano, 0.50 / 10001588, Joao Gomes da Silva Juinior, 2.00 / 10006743, Joao Manoel
de Moura Ayres, 0.00 / 10000035, Joao Marcelo Pereira Cavalcanti Neves, 0.75 / 10003367, Joao Paulo
Lordelo Guimaraes Tavares, 0.75 / 10003693, Joaquim Guilherme Xisto Ribeiro de Sena, 1.00 /
10003199, Joaquim Serra Martins Menezes Neto, 0.00 / 10002939, Jobel Amorim das Virgens Filho, 0.00
/ 10002602, Jose Augusto Lima Neto Junior, 1.00 / 10002853, Jose Eduardo Prieto Peres Galdino, 0.00 /
10001035, Jose Faustino Macedo de Souza Ferreira, 1.00 / 10001823, Jose Henrique Bezerra Fonseca,
1.75 / 10004120, Jose Luiz Lima Guerra, 0.00 / 10000377, Joseh Antonio de Oliveira Tavora, 1.75 /
10005783, Josue Antonio F de Sena Filho, 1.00 / 10005221, Juanna Amelia Pedroso C D Miranda, 1.00 /
10004248, Julia Wanderley Vale, 1.25 / 10005748, Juliana Montenegro Calado, 0.00 / 10000318, Juliana
Pontes Athayde de Almeida Lopes, 0.00 / 10003139, Julio Cesar Pontes Batista, 0.00 / 10000739, Julyana
Perrelli de Ayalla Guedes Alcoforado, 1.00 / 10003489, Kaliane Wilma Cavalcante de Lira, 0.25 /
10001826, Karla Vasconcelos Araujo, 0.50 / 10003945, Larissa Martins Silva Lima, 1.25 / 10001807,
Leonardo Batista Peixoto, 0.50 / 10000471, Leonardo Bezerra Leal, 0.00 / 10005009, Leonardo de
Oliveira Cordeiro, 0.00 / 10000558, Leonardo Guimaraes Freire, 0.75 / 10004408, Leonardo Quintans
Coutinho, 0.00 / 10002107, Leonardo Tavares Saraiva, 1.00 / 10004657, Lucas Araujo Fortes, 0.00 /
10002927, Lucas Leonardo Feitosa Batista, 1.75 / 10001614, Luig Almeida Mota, 0.00 / 10002613, Luis
Carlos Gomes Carneiro Filho, 1.00 / 10004526, Luis Eduardo Alves Lima Filho, 0.00 / 10001749, Luis Jose
Maranhao Neto, 1.50 / 10003813, Luis Otavio R de Moraes F, 0.00 / 10005301, Luiz Mario Felix de
Moraes Guerra, 1.00 / 10006923, Luiz Roberto Barros Farias, 0.00 / 10003174, Luiza Eunice Barbosa
Gode de Vasconcelos, 0.75 / 10003271, Manoel Antonio dos Santos Neto, 0.50 / 10000670, Manuela
Laurentino Carneiro Leao, 0.75 / 10001995, Mara Elisa de Oliveira, 0.00 / 10003502, Marcelino Jose
Pianco da Silva, 1.00 / 10003061, Marcelo Cardoso de Almeida Machado, 0.00 / 10003464, Marcelo de

Oliveira Santos, 0.00 / 10000026, Marcelo Pontes Galvao, 0.75 / 10002509, Marcio Gustavo Tavares
Gouveia de Carvalho, 2.00 / 10002757, Marcos de Carvalho Xavier Correia, 0.00 / 10004582, Marcos
Flavio Nobrega de Paiva, 0.00 / 10002136, Marcus Vinicius Lopes da Silva, 1.75 / 10000348, Maria
Aparecida Rossi Bezerra, 0.00 / 10003873, Maria Cecilia Goncalves Ferreira, 0.00 / 10003172, Maria
Clara Lucena Dutra de Almeida, 0.00 / 10002894, Maria Helena Ribeiro dos Santos, 0.00 / 10002016,
Maria Marilia Oliveira Calado, 0.75 / 10002926, Maria Tereza Mazoco, 0.50 / 10005164, Maria Vitoria
Barros e Silva Saraiva, 0.00 / 10000939, Mariana da Costa Lima de Almeida, 0.50 / 10003970, Mariana
Varejao de Andrade, 0.00 / 10001074, Marilia Longman Machado, 1.00 / 10000398, Marilia Nunes
Soares, 0.75 / 10002877, Marilia Silva Ribeiro de Lima, 1.50 / 10004100, Marina Pereira Carvalho do
Lago, 1.00 / 10001662, Mario Jorge de Andrade Carvalho, 1.25 / 10002373, Marta Jussara Vila-nova
Alves de Lima, 1.25 / 10000144, Matheus Barreto Campello Bione, 0.00 / 10001698, Matheus Goes
Santos, 0.00 / 10004998, Matheus Oliveira da Silva Moreira, 0.00 / 10006519, Milena Barbosa de
Medeiros, 0.00 / 10002360, Nadia Ferraz Vieira de Mello, 0.00 / 10002395, Napoleao Manoel Filho, 0.75
/ 10002566, Natalia Aguiar Parente, 0.00 / 10002353, Natalia Cavalcanti Alem, 1.00 / 10002531,
Nathalia Barbosa de Alencar, 1.50 / 10002859, Nathalia Laurentino Cordeiro Maciel, 0.50 / 10002230,
Nayana Machado Freitas, 1.00 / 10005205, Nayane Barbosa Ribeiro Bernardo, 0.00 / 10002866, Patricia
Alpes de Souza, 0.00 / 10002806, Patricia Lacerda Miranda, 0.00 / 10001687, Patricia Lobo da Rosa
Borges, 1.50 / 10004571, Patrick Aureo Emmanuel da Silva Nilo, 0.00 / 10002206, Patty Queiroz, 1.50 /
10000340, Paulo Alves de Souza, 0.50 / 10000760, Paulo Collier de Mendonca, 3.00 / 10002529, Paulo
de Tarso Souza Sampaio, 0.00 / 10000141, Paulo Fernando Vieira Loyo, 1.00 / 10004914, Paulo Gabriel
Vilas Boas de Carvalho, 0.00 / 10002743, Paulo Henrique Caldas de Oliveira, 1.00 / 10001096, Paulo
Roberto de Melo Alves Filho, 0.00 / 10000859, Paulo Roberto Sampaio Santiago, 0.50 / 10001223, Paulo
Sergio Morais Barbosa, 1.00 / 10004947, Pedro de Paula Lopes Almeida, 0.00 / 10001851, Pedro
Henrique Pontes de Miranda Pedrosa Milfont, 0.00 / 10000536, Pedro Queiroz Neves, 0.00 / 10003678,
Phillippe Melo Alcantara Falcao, 0.00 / 10000651, Priscila Oliveiracavalcanti de Melo, 1.00 / 10005006,
Priscilla Rolim de Almeida, 0.00 / 10001536, Rafael Barbosa da Cunha, 0.00 / 10004410, Rafael Barros
Melgaco da Silva, 0.00 / 10006440, Rafael da Paz Bittencourt Martins, 0.00 / 10002695, Rafael Effting
Cabral, 0.00 / 10002648, Rafael Farias Loureiro Amorim, 0.50 / 10004378, Rafael Figueiredo Bezerra,
2.00 / 10003148, Rafael Rodrigues Pessoa de Melo Camara, 0.00 / 10002024, Rafaela Silveira da Cunha
Araujo, 0.00 / 10003419, Raffaela Meirelles Souza, 0.50 / 10004145, Raiane Mousinho Fernandes
Borges, 1.00 / 10001342, Raphael Wanderley de Oliveira e Silva, 1.00 / 10001932, Rebeca de
Vasconcelos Barbosa, 0.50 / 10002576, Renan Paes Felix, 1.00 / 10001246, Renata Girao Carneiro, 0.00 /
10001717, Renata Torres Ferreira Pinto, 0.50 / 10003689, Renato Costa de Melo, 0.00 / 10001965,
Renato Saldunbides Jardim, 0.00 / 10002999, Renato Vasconcelos Maia, 0.75 / 10001883, Ricardo
Carneiro da Cunha, 0.50 / 10004211, Ricardo Cesar Oliveira Occhi, 1.50 / 10004940, Ricardo Graciolli
Cordeiro, 0.75 / 10002199, Roberta Sales Tertuliano, 0.00 / 10001406, Roberta Simoes Nascimento, 1.50
/ 10004905, Rodolfo Cesar de Almeida Correia, 1.25 / 10004393, Rodrigo Azambuja Martins, 0.00 /
10004344, Rodrigo Brandao Palacio, 0.00 / 10004016, Rodrigo Ferreira Santos, 0.00 / 10000982, Rodrigo
Marinho Peixoto, 0.00 / 10000553, Rodrigo Pedrosa Soriano de Oliveira, 2.00 / 10001605, Rodrigo
Tenorio Tavares de Melo, 0.00 / 10002741, Rodrigo Tourinho Dantas, 1.00 / 10000812, Rogerio Pereira
Guedes, 1.00 / 10004734, Romana Leite Vieira, 0.00 / 10002488, Romulo Cezar de Siqueira Almeida,
0.50 / 10005665, Romulo Lins Alves, 1.25 / 10000597, Romulo Silva Linhares, 0.00 / 10003081, Ruy
Bezerra de Oliveira Filho, 1.00 / 10000560, Sara Cordeiro Felismino, 0.00 / 10004357, Saulo Dantas de
Santana, 0.00 / 10001432, Saulo Goncalves Santos, 0.00 / 10002193, Saulo Vicente Melo, 0.00 /
10002451, Sergio Roberto Felix Lima, 0.50 / 10004823, Sheila Alves de Almeida, 1.00 / 10005596,
Silvano Jose Gomes Flumignan, 3.00 / 10002248, Silvio Mattoso Goncalves de Oliveira, 1.50 / 10004873,
Simone Oliveira Dornellas Luiz, 0.00 / 10003742, Susane de Oliveira Luz, 0.00 / 10000652, Taciana

Carolina Alipio Nilo, 2.00 / 10001314, Tallita Luzia Bezerra Araujo, 0.75 / 10000404, Tarcila Maia Lopes,
1.25 / 10003366, Thiago Aguiar de Carvalho, 0.00 / 10002010, Thiago Galvao Cavalcanti, 1.00 /
10003467, Thiago Jose Milet Cavalcanti Ferreira, 1.00 / 10001343, Thiago Lopes Vieira, 1.00 / 10004449,
Thiago Luiz Regueira dos Santos, 0.00 / 10003946, Thiago Manuel Magalhaes Ferreira, 1.50 / 10001780,
Thiago Queiroz Carneiro, 0.00 / 10000932, Thiago Regis de Almeida Galvao, 1.00 / 10003165, Tiago Lira
Pontes, 0.00 / 10002268, Tiago Lopes Nunes, 0.00 / 10000662, Ticiane Silveira Melo, 0.00 / 10004385,
Timoteo Souza Liberato de Mattos, 1.00 / 10006156, Vanessa Griz Moreira Gil Rodrigues, 0.50 /
10002274, Vanessa Guimaraes Machado, 1.50 / 10001894, Vanessa Pinheiro Nunes, 1.50 / 10000235,
Victor Benigno Porto, 0.00 / 10004312, Victor de Carvalho Saboya Albuquerque, 0.00 / 10000583, Viktor
Sa Leitao de Meira Lins, 0.00 / 10002370, Vinicius Domingues Ferreira, 0.00 / 10005225, Viviane Pereira
Rocha, 0.00 / 10000549, Wagner Araujo Neto, 0.50 / 10000700, Zelia de Souza Freire, 1.00.
1.1 Resultado provisório na avaliação de títulos dos candidatos que se declararam portadores de
deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota
provisória na avaliação de títulos.
10003936, Ana Carolina de Almeida e Silva, 0.00 / 10006196, Arthur Araujo Farrapeira Neto, 0.00 /
10004218, Elizabeth dos Santos Torres, 0.50 / 10002551, Fagner Cesar Lobo Monteiro, 2.00 / 10004661,
Katia Gomes de Araujo, 0.50 / 10001111, Mauro de Moura Leite, 1.00.

2 DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à cópia da planilha da avaliação de títulos, bem como interpor
recursos contra o resultado provisório na avaliação de títulos, das 9 horas do dia 3 de março de 2010 às
18 horas do dia 4 de março de 2010, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/pgepe2009, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de
Recurso, observado o horário oficial de Brasília/DF.
2.1.1 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.2 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.3 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da cópia da planilha da avaliação de
títulos, bem como a interposição de recursos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax ou via correio eletrônico e/ou em desacordo com o Edital
nº 1 – PGE/PE, de 13 de agosto de 2009, publicado no Diário Oficial do Estado de Pernambuco, e com
este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final na avaliação de títulos e a convocação para a perícia médica serão publicados no
Diário Oficial do Estado de Pernambuco e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/pgepe2009, na data provável de 19 de março de 2010.

FRANCISCO TADEU BARBOSA DE ALENCAR
Procurador Geral do Estado de Pernambuco